1
5

[image: image1.wmf]

Администрация муниципального образования –

Захаровский муниципальный район Рязанской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.05.2012

                                       с. Захарово                                        № 262

Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования – Захаровский муниципальный район Рязанской области.
В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 года № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» постановляю:

1.Утвердить Перечень муниципальных, предоставляемых администрацией муниципального образования – Захаровский муниципальный район Рязанской области услуг согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2.Утвердить Перечень муниципальных услуг с элементами межведомственного и межуровневого взаимодействия, предоставляемых администрацией муниципального образования-Захаровский муниципальный район согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
3.Считать утратившим силу постановление администрации муниципального образования – Захаровский муниципальный район Рязанской области от 06.12.2011 г.    №  745  «Об утверждении перечня муниципальных услуг с элементами межведомственного и межуровневого взаимодействия».
4.Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на  управляющего делами администрации муниципального образования – Захаровский муниципальный район  Баркову Т.В.
Глава администрации

муниципального образования

И.С.Абдюшев
Исп. Баркова Т.В.
т.51-2-47

Согласовано:

Мирманов А.Ж.

т.51-0-18
Приложение №1
к постановлению администрации

муниципального образования –

Захаровский муниципальный район

Рязанской области

от   21 .05 .2012 г. №262
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования-Захаровский муниципальный район Рязанской области.

	№/№
	Наименование муниципальной услуги
	Структурное подразделение администрации муниципального образования,

ответственное за предоставление муниципальной

услуги

	1
	Исполнение запросов юридических лиц, российских и зарубежных граждан, а также лиц без гражданства, связанных с реализацией их законных прав и свобод.
	Сектор архива

	2
	Оказание методической и практической помощи представителям организаций и предприятий по ведению делопроизводства и формирования ведомственного архива.
	Сектор архива

	3
	Предоставление документов для исследования в читальный зал.
	Сектор архива

	4
	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, юридическим лицам и гражданам
	Отдел имущественных и

земельных отношений

	5
	Предоставление в аренду или собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для целей, не связанных со строительством
	Отдел имущественных и

 земельных отношений

	6
	Предоставление в аренду земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, юридическим лицам и гражданам
	Отдел имущественных и

 земельных отношений

	7
	Предоставление в собственность за плату или бесплатно, либо в аренду земельных участков из земель сельскохозяйственного значения, находящихся в муниципальной собственности, юридическим лицам и гражданам для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности
	Отдел имущественных и

 земельных отношений

	8
	Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и движимое имущество, земляные участки, находящиеся в собственности муниципального образования
	Отдел имущественных и

 земельных отношений

	9
	Заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности
	Отдел имущественных и

земельных отношений

	10
	Предоставление на территории Захаровского муниципального района Рязанской области земельных участков в собственность собственникам зданий, строений, сооружений, расположенных на этих участках
	Отдел имущественных и

земельных отношений

	11
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности
	Отдел имущественных и

земельных отношений

	12
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков
	Отдел имущественных и

земельных отношений

	13
	Предоставление муниципального имущества муниципального образования – Захаровский муниципальный район Рязанской области в аренду
	Отдел имущественных и

земельных отношений

	14
	Предоставление сведений о ранее приватизированном имуществе
	Отдел имущественных и

земельных отношений

	15
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в  муниципальных образовательных учреждениях, расположенных на территории муниципального образования – Захаровский муниципальный район Рязанской области
	Отдел образования и молодежной политики

	16
	Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) или патронаж над определенной категорией граждан (малолетние, несовершеннолетние, лица, признанные в установленном законом порядке недееспособными)
	Отдел образования и молодежной политики

	17
	Организация отдыха детей в каникулярное время
	Отдел образования и молодежной политики

	18
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов  и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	Отдел культуры, спорта и туризма

	19
	Предоставление информации об объектах культурного наследия регионального или местного значения, находящихся на территории муниципального района и включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов РФ
	Отдел культуры, спорта и туризма

	20
	Выдача разрешений на строительство, продление срока действия разрешения на строительство, разрешений на реконструкцию объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования

	Сектор архитектуры и градостроительства

	21
	Выдача градостроительных планов земельных участков
	Сектор архитектуры и градостроительства

	22
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности
	Сектор архитектуры и градостроительства

	23
	Согласование переустройства (перепланировки) жилых помещений
	Сектор архитектуры и

 градостроительства

	24
	Принятие решений о переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Сектор архитектуры и градостроительства

	25
	Выдача разрешения на размещение временного сооружения
	Сектор архитектуры и

градостроительства

	26
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования
	Сектор архитектуры и

градостроительства

	27
	Выдача разрешения на проведение муниципальных лотерей
	Отдел экономического

развития

Приложение №2

к постановлению администрации

муниципального образования –

Захаровский муниципальный район

Рязанской области

от   21 . 05 .2012 г. № 262
Перечень муниципальных услуг с элементами межведомственного

и межуровневого взаимодействия, предоставляемых администрацией муниципального образования – Захаровский муниципальный район Рязанской области.
1. Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, юридическим лицам и гражданам.
2. Предоставление в собственность за плату или бесплатно, либо в аренду земельных участков из земель сельскохозяйственного значения, находящихся в муниципальной собственности, юридическим лицам и гражданам для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности.
3. Предоставление муниципального имущества муниципального образования – Захаровский муниципальный район Рязанской области в аренду.
4. Предоставление в аренду или собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для целей, не связанных со строительством.
5. Предоставление в аренду земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, юридическим лицам и гражданам.
6. Выдача разрешений на строительство, продление срока действия разрешения на строительство, разрешений на реконструкцию объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования.

7. Выдача градостроительных планов земельных участков.
8. Согласование переустройства (перепланировки) жилых помещений.
9. Принятие решений о переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение.
10. Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности.
11. Выдача разрешения на размещение временного сооружения.
12. Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования.
13. Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) или патронаж над определенной категорией граждан (малолетние, несовершеннолетние, лица, признанные в установленном законом порядке недееспособными).
14. Выдача разрешения на проведение муниципальных лотерей.
_1147181028.doc
[image: image1.png]